



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2013.06.05.02

Pag.: 1

<b>Proponente</b>	<b>Seq.</b>	<b>VI. inicial</b>	<b>Situação</b>
ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	00001	10,00	CLASSIFICADA
	00002	11,00	CLASSIFICADA
	00003	190,00	CLASSIFICADA
	00004	10,00	CLASSIFICADA
	00005	15,50	CLASSIFICADA
	00006	18,00	CLASSIFICADA
	00007	32,00	CLASSIFICADA
	00008	6,00	CLASSIFICADA
	00009	13,00	CLASSIFICADA
	00010	6,00	CLASSIFICADA
	00011	11,00	CLASSIFICADA
	00012	23,00	CLASSIFICADA
	00013	31,00	CLASSIFICADA
	00014	18,00	CLASSIFICADA
	00015	23,00	CLASSIFICADA
	00016	39,00	CLASSIFICADA
	00017	15,00	CLASSIFICADA
	00018	28,00	CLASSIFICADA
	00019	17,00	CLASSIFICADA
	00020	6,00	CLASSIFICADA
	00021	12,00	CLASSIFICADA
	00022	19,00	CLASSIFICADA
	00023	5,00	CLASSIFICADA
	00024	10,50	CLASSIFICADA
	00025	35,00	CLASSIFICADA
	00026	1,80	CLASSIFICADA
	00027	1,20	CLASSIFICADA
	00028	17,00	CLASSIFICADA
	00029	5,00	CLASSIFICADA
	00030	3,00	CLASSIFICADA
	00031	22,00	CLASSIFICADA
	00032	0,80	CLASSIFICADA
	00033	1,40	CLASSIFICADA
	00034	31,00	CLASSIFICADA
	00035	45,00	CLASSIFICADA
	00036	20,00	CLASSIFICADA
	00037	32,00	CLASSIFICADA
	00038	7,00	CLASSIFICADA
	00039	7,00	CLASSIFICADA
	00040	7,00	CLASSIFICADA
	00041	15,00	CLASSIFICADA
	00042	22,00	CLASSIFICADA
	00043	4,50	CLASSIFICADA
	00044	20,00	CLASSIFICADA
	00045	14,00	CLASSIFICADA



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2013.06.05.02

Pag.: 2

<b>Proponente</b>	<b>Seq.</b>	<b>VI. inicial</b>	<b>Situação</b>
	00046	3,00	CLASSIFICADA
	00047	12,00	CLASSIFICADA
	00048	12,00	CLASSIFICADA



Ceará  
Governador Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2013.06.05.02

Pag.: 3

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
00001	BC-42-003597	ANCINHO 12 DENTES					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	10,000	0,000	0,000	10,000		200,00
00002	BC-99-015790	ANCINHO 14 DENTES					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	11,000	0,000	0,000	11,000		220,00
00003	BC-99-020033	ARAME FARPADO 500M.					80,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	190,000	0,000	0,000	190,000		15.200,00
00004	BC-99-021544	ARAME GALVANIZADO 18					100,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	10,000	0,000	0,000	10,000		1.000,00
00005	BC-99-020026	ASPERSOR 3/4					30,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	15,500	0,000	0,000	15,500		465,00
00006	BC-99-021513	ASPERSOR 1"					30,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	18,000	0,000	0,000	18,000		540,00
00007	BC-99-021515	BOTA DE BORRACHA ,BRANCA					25,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	32,000	0,000	0,000	32,000		800,00
00008	BC-99-020041	CABO PARA ENXADA					30,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	6,000	0,000	0,000	6,000		180,00
00009	BC-99-020043	CABO PARA PÁ					30,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	13,000	0,000	0,000	13,000		390,00
00010	BC-42-021540	CABO PARA PICARETA					30,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	6,000	0,000	0,000	6,000		180,00
00011	BC-99-021524	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3.25*8					30,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	11,000	0,000	0,000	11,000		330,00
00012	BC-42-021532	CAVADEIRA ARTICULADA					25,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	23,000	0,000	0,000	23,000		575,00
00013	BC-42-020084	CHIBANCA.					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	31,000	0,000	0,000	31,000		620,00
00014	BC-99-021533	CORDA DE SEDA 10MM					40,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	18,000	0,000	0,000	18,000		720,00
00015	BC-99-021534	CORDA DE SEDA 4MM					40,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	23,000	0,000	0,000	23,000		920,00
00016	BC-42-021531	CORTA-GALHO,PARA PODA DE ÁRVORES					25,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	39,000	0,000	0,000	39,000		975,00
00017	BC-42-021536	ENXADA 2,0LB					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	15,000	0,000	0,000	15,000		300,00
00018	BC-42-021557	ENXADA 2,5 COM CABO					15,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	28,000	0,000	0,000	28,000		420,00
00019	BC-42-021535	ENXADA 2,5LB					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	17,000	0,000	0,000	17,000		340,00
00020	BC-99-021517	GRAMPO PARA CERCA 7/8*12					50,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	6,000	0,000	0,000	6,000		300,00
00021	BC-99-021554	LONA DUPLA-FACE PRETA/BRANCA 8*100					200,00	



Ceará  
Governio Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2013.06.05.02

Pag.: 4

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant.	VI. total
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	12,000	0,000	0,000	12,000	2.400,00	
00022	BC-99-021538	LUVA EM VAQUETA					80,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	19,000	0,000	0,000	19,000	1.520,00	
00023	BC-99-021555	LUVA LATEX FORRADA					50,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	5,000	0,000	0,000	5,000	250,00	
00024	BC-99-021537	LUVA RASPA CANO CURTO					80,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	10,500	0,000	0,000	10,500	840,00	
00025	BC-42-021539	MACHADO 3,5					10,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	35,000	0,000	0,000	35,000	350,00	
00026	BC-99-020024	MANGUEIRA PRETA 1"					700,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1,800	0,000	0,000	1,800	1.260,00	
00027	BC-99-020025	MANGUEIRA PRETA 3/4					700,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1,200	0,000	0,000	1,200	840,00	
00028	BC-42-021516	MARTELO 27MM					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	17,000	0,000	0,000	17,000	340,00	
00029	BC-99-021514	MICRO-ASPERSOR 1/2					60,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	5,000	0,000	0,000	5,000	300,00	
00030	BC-99-021551	NPK FERTILIZANTE					400,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	3,000	0,000	0,000	3,000	1.200,00	
00031	BC-42-021541	PÁ DE BICO.					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	22,000	0,000	0,000	22,000	440,00	
00032	BC-99-021527	PARAFUSO 3/8*21/2					500,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	0,800	0,000	0,000	0,800	400,00	
00033	BC-99-021526	PARAFUSO 3/8*7					500,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	1,400	0,000	0,000	1,400	700,00	
00034	BC-42-005541	PICARETA					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	31,000	0,000	0,000	31,000	620,00	
00035	BC-42-021553	PLANTADEIRA PERNA DE GRILO					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	45,000	0,000	0,000	45,000	900,00	
00036	BC-99-021521	PNEU COMUM PARA CARRINHO DE MÃO 3,258*8					30,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,000	0,000	0,000	20,000	600,00	
00037	BC-99-021522	PNEU COMUM PARA CARRINHO DE MÃO 3.50*8					30,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	32,000	0,000	0,000	32,000	960,00	
00038	BC-99-021518	PREGO COM CABEÇA 22/54					50,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	7,000	0,000	0,000	7,000	350,00	
00039	BC-99-021519	PREGO COM CABEÇA 3/8					50,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	7,000	0,000	0,000	7,000	350,00	
00040	BC-99-021520	PREGO COM CABEÇA 15*15					50,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	7,000	0,000	0,000	7,000	350,00	
00041	BC-42-007179	REGADOR DE PLÁSTICO 10L					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	15,000	0,000	0,000	15,000	300,00	
00042	BC-99-021549	SEMENTE DE COENTRO.					40,00	



Ceará  
Governio Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2013.06.05.02

Pag.: 5

Seq	Código	Descrição	VI. Inicial	VI. últ. rodada	VI. negociado	VI. vencedor	Quant.	VI. total
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	22,000	0,000	0,000	22,000	880,00	
00043	BC-99-021543	TELA GALINHEIRO					500,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	4,500	0,000	0,000	4,500	2.250,00	
00044	BC-42-020037	TESOURA PARA CORTE DE GRAMA					30,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	20,000	0,000	0,000	20,000	600,00	
00045	BC-42-020038	TESOURA PARA PODA					40,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	14,000	0,000	0,000	14,000	560,00	
00046	BC-99-021550	URÉIA-FERTILIZANTE					400,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	3,000	0,000	0,000	3,000	1.200,00	
00047	BC-42-021556	VASSOURA DE GRAMA FORRADA COM REGULAGEM					25,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	12,000	0,000	0,000	12,000	300,00	
00048	BC-42-020034	VASSOURÃO GARI 40CM					20,00	
		ANTONIO SÁ FERNANDES - ME	12,000	0,000	0,000	12,000	240,00	



Ceará  
Govern Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2013.06.05.02

Pag.: 6

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
ANTONIO SÁ FERNANDES - ME						
00001	ANCINHO 12 DENTES	UNIDADE		20,0000	10,000	200,00Vencedor
00002	ANCINHO 14 DENTES	UNIDADE		20,0000	11,000	220,00Vencedor
00003	ARAME FARPADO 500M.	UNIDADE		80,0000	190,000	15.200,00Vencedor
00004	ARAME GALVANIZADO 18	QUILO		100,0000	10,000	1.000,00Vencedor
00005	ASPERSOR 3/4	UNIDADE		30,0000	15,500	465,00Vencedor
00006	ASPERSOR 1"	UNIDADE		30,0000	18,000	540,00Vencedor
00007	BOTA DE BORRACHA ,BRANCA	PAR		25,0000	32,000	800,00Vencedor
00008	CABO PARA ENXADA	UNIDADE		30,0000	6,000	180,00Vencedor
00009	CABO PARA PÁ	UNIDADE		30,0000	13,000	390,00Vencedor
00010	CABO PARA PICARETA	UNIDADE		30,0000	6,000	180,00Vencedor
00011	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3.25*8	UNIDADE		30,0000	11,000	330,00Vencedor
00012	CAVADEIRA ARTICULADA	UNIDADE		25,0000	23,000	575,00Vencedor
00013	CHIBANCA.	UNIDADE		20,0000	31,000	620,00Vencedor
00014	CORDA DE SEDA 10MM	QUILO		40,0000	18,000	720,00Vencedor
00015	CORDA DE SEDA 4MM	QUILO		40,0000	23,000	920,00Vencedor
00016	CORTA-GALHO,PARA PODA DE ÁRVORES	UNIDADE		25,0000	39,000	975,00Vencedor
00017	ENXADA 2,0LB	UNIDADE		20,0000	15,000	300,00Vencedor
00018	ENXADA 2,5 COM CABO	UNIDADE		15,0000	28,000	420,00Vencedor
00019	ENXADA 2,5LB	UNIDADE		20,0000	17,000	340,00Vencedor
00020	GRAMPO PARA CERCA 7/8*12	QUILO		50,0000	6,000	300,00Vencedor
00021	LONA DUPLA-FACE PRETA/BRANCA 8*100	METRO		200,0000	12,000	2.400,00Vencedor
00022	LUVA EM VAQUETA	PAR		80,0000	19,000	1.520,00Vencedor
00023	LUVA LATEX FORRADA	PAR		50,0000	5,000	250,00Vencedor
00024	LUVA RASPA CANO CURTO	PAR		80,0000	10,500	840,00Vencedor
00025	MACHADO 3,5	UNIDADE		10,0000	35,000	350,00Vencedor
00026	MANGUEIRA PRETA 1"	METRO		700,0000	1,800	1.260,00Vencedor
00027	MANGUEIRA PRETA 3/4	METRO		700,0000	1,200	840,00Vencedor
00028	MARTELO 27MM	UNIDADE		20,0000	17,000	340,00Vencedor
00029	MICRO-ASPERSOR 1/2	UNIDADE		60,0000	5,000	300,00Vencedor
00030	NPK FERTILIZANTE	QUILO		400,0000	3,000	1.200,00Vencedor
00031	PÁ DE BICO.	UNIDADE		20,0000	22,000	440,00Vencedor
00032	PARAFUSO 3/8*21/2	UNIDADE		500,0000	0,800	400,00Vencedor
00033	PARAFUSO 3/8*7	UNIDADE		500,0000	1,400	700,00Vencedor
00034	PICARETA	UNIDADE		20,0000	31,000	620,00Vencedor
00035	PLANTADEIRA PERNA DE GRILO	UNIDADE		20,0000	45,000	900,00Vencedor
00036	PNEU COMUM PARA CARRINHO DE MÃO 3,258*8	UNIDADE		30,0000	20,000	600,00Vencedor
00037	PNEU COMUM PARA CARRINHO DE MÃO 3.50*8	UNIDADE		30,0000	32,000	960,00Vencedor
00038	PREGO COM CABEÇA 22/54	QUILO		50,0000	7,000	350,00Vencedor
00039	PREGO COM CABEÇA 3/8	QUILO		50,0000	7,000	350,00Vencedor
00040	PREGO COM CABEÇA 15*15	QUILO		50,0000	7,000	350,00Vencedor
00041	REGADOR DE PLÁSTICO 10L	UNIDADE		20,0000	15,000	300,00Vencedor
00042	SEMENTE DE COENTRO.	QUILO		40,0000	22,000	880,00Vencedor
00043	TELA GALINHEIRO	METRO		500,0000	4,500	2.250,00Vencedor
00044	TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	UNIDADE		30,0000	20,000	600,00Vencedor
00045	TESOURA PARA PODA	UNIDADE		40,0000	14,000	560,00Vencedor



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2013.06.05.02

Pag.: 7

**Proponente**

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
00046	URÉIA-FERTILIZANTE	QUILO		400,0000	3,000	1.200,00	Vencedor
00047	VASSOURA DE GRAMA FORRADA COM REGULAGEM	UNIDADE		25,0000	12,000	300,00	Vencedor
00048	VASSOURÃO GARI 40CM	UNIDADE		20,0000	12,000	240,00	Vencedor
				Total da dotação :		45.975,00	
				Total dos itens :		45.975,00	
				Total geral :		45.975,00	